ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2759 от 03.10.2017 г.
Об определении специально отведенных мест, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», на основании ст.25,31,32 Устава города Коврова ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специально отведенные места на территории города Коврова для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Владимирской области, Совета народных депутатов города Коврова с избирателями, согласно приложению № 1.
2. Определить порядок предоставления специально отведенных мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации.
4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов

Приложение № 1
к постановлению администрации г.Коврова
от 03 октября 2017 № 2759

Перечень
специально отведенных мест на территории города Коврова для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Владимирской области, Совета народных депутатов города Коврова с избирателями
1. Площадь Свободы, у памятника В.И.Ленину (ул.Свердлова).

Приложение № 2
к постановлению администрации г.Коврова
от 03 октября 2017 № 2759

Порядок
предоставления специально отведенных мест на территории города Коврова для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Владимирской области, Совета народных депутатов города Коврова с избирателями.

1. Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения администрацией города Коврова обращений о предоставлении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – встречи).
2.Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
Уведомление администрации города Коврова о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и времени их проведения, путем подачи заявления.
3.Заявление депутата о предоставлении специально отведенного места, для проведения встречи с избирателями подается в администрацию города Коврова лично либо через доверенное лицо, в письменной форме, в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями.
4.Заявление подается с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации заявителя или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.
5.При подаче заявления через доверенное лицо уполномоченного представителя депутата к заявлению прилагаются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.
6. В заявлении депутата о предоставлении специально отведенного места, для проведения встречи с избирателями указываются:
-цель встречи с избирателями;
-место проведения встречи с избирателями;
-дата, время начала и окончания встречи с избирателями;
-предполагаемое количество участников встречи с избирателями;
-формы и методы обеспечения общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;
-фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона;
-подпись и дата подачи заявления.
7.Ответ на заявление депутата, направляется депутату (доверенному лицу) в течение 3-х дней со дня поступления соответствующего заявления способом, указанным в заявлении.
8. Специально отведенное место, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.
9.Норма предельной заполняемости специально отведенного места составляет не более одного человека на один квадратный метр территории специально отведенного места.
9.Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.
10. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении специально отведенного места, администрация вправе предложить депутату другое время либо другое место для встречи.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2759 от 03.10.2017 г.

Îá îïðåäåëåíèè ñïåöèàëüíî îòâåäåííûõ ìåñò, ïðåäîñòàâëÿåìûõ äëÿ

проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их

предоставления

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåä

åðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «

Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåä

åðàëüíûì çàêîíîì îò 07.06

.2017 ¹ 107

-

ÔÇ «

Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

â

÷àñòè ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ çàêîíîäàòåëüñòâà

î ïóáëè÷íûõ ìåðîïðèÿòèÿõ

»

, íà

îñíîâàíèè

ñò.

25,

31,32

Óñòàâà ãîðîäà Êîâ

ðîâà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1.

Îïðåäåëèòü ñïåöèàëüíî îòâåäåííûå ìåñòà íà òåððèòîðèè ãîðîäà

Êîâðîâà äëÿ ïðîâåäåíèÿ âñòðå÷ äåïóòàòîâ Ãîñóäàðñòâåííîé Äóìû

Ôåäåðàëüíîãî Ñîáðàíèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Çàêîíîäàòåëüíîãî ñîáðàíèÿ

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè, Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà Êîâðîâà ñ

èçáèðàòåëÿìè, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹

1.

2

. Îïðåäåëèòü ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ

ñïåöèàëüíî îòâåäåííûõ ìåñò

,

óêàçàííûõ â ïóíêòå 1

íàñòîÿùåãî ïîñò

àíîâëåíèÿ, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2

.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ

ãë

àâû àäìèíèñòðàöèè

.

4.Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà ãîðîäà À.Â.Çîòîâ